REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODIR
KRYETARI

/0535
Nr. Prot Shkodér, meé 26 ©J 2025

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim projekt-vendim dhe relacioni “Pér njé ndryshim né
VKB nr.76, daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t€ vitit 2025 dhe programit
buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 té Bashkisé Shkodér”, té ndryshuar;

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER /)],/

Té nderuar késhilltaré,

Bashkéngjitur ju dérgojmé& pér shqyrtim projekt-vendimin dhe relacionin: “Pér njé
ndryshim né VKB nr.76, daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2025 dhe
programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 t&¢ Bashkisé¢ Shkodér”, té
ndryshuar;

Duke ju uruar puné té mbaré.

Me respekt,

KRYETAR
e Benet BECI
Pttt .%;@E;\
Me ven%ﬂi’delegimi 5? \
;,":‘J" ' df\
ZV.KRYEXAR '
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Shkodér, mé 26 @) 2025
PROJEKT-VENDIM
Nr. daté . 2025

Pér njé ndryshim né VKB nr. 76, daté 19.12.2024 “Pé&r miratimin e buxhetit té vitit
2025 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 t& Bashkisé
Shkodér”, té ndryshuar;

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t€ daté€s . .2025, me propozim té&
Kryetarit t& Bashkisé, né mbéshtetje t€ nenit 54 shkronja “dh” t& ligjit nr.139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar; ligjit nr.68/2017 “Pér financat vendore”, i
ndryshuar; ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipéris€”, t€ ndryshuar; ligjit nr.10296, daté 8.07.2010, “P&r menaxhimin
financiar dhe kontrollin™; ligjit 7961, daté 12.07.1995 ‘Kodi i Punés i Republikés sé
Shqipéris¢’ t&€ ndryshuar; ligjit nr.152, daté 21.12.2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga
zjarri dhe shpétimin”,i ndryshuar; Vendimit nr.520, dat€ 25.07.2019 t& Késhillit t&
Ministrave “Pér miratimin e rregullores pé&r shé&rbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin”; Udh&zimit nr. 9, daté 20.3.2018 t& Ministrit t&€ Financave dhe Ekonomis¢ “Pé&r
progedurat standarde t& zbatimit t€ buxhetit”, t&€ ndryshuar; VKB nr.76, daté 19.12.2024
“Pér miratimin e buxhetit te vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar
2025-2027 t& Bashkisé Shkodér”, t& ndryshuar, shkresé€ nr. 16211/1 prot., daté 03.12.2024
té Ministrisé s& Financave me 1€nd€: “Mbi kérkesén pér shtes€ fondi pér funksionin e
mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi né buxhetin 20257, si dhe relacionit t& p&rgatitur nga
administrata e Bashkiség,

VENDOSI:

1. T& miratojé ndryshimin né¢ VKB nr.76, daté 19.12.2024 “Pé&r miratimin e buxhetit t&
vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 t& Bashkisé
Shkodér”, t& ndryshuar, pika 1 germa g), sa i takon numrit total t& punonjésve t&
Bashkisé Shkodér, shtes€ né numrin e punonjésve t&€ MZSH, sipas tabelés nr.11,
pjesé pérbérese e kétij vendimi.

2. Fondi i pagave pér punonjésit shtesé t& strukturés s& Drejtoris€ s€ Shérbimit t&€
Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit, institucion né& varési t& Bashkis& Shkodér
pérballohen nga buxheti i bashkis€ — Transferta sektoriale pér vitin 2025.
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3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.
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Ishte

NUMRI I PUNONJESVE- Viti 2025 Tabela Nr. 11
. . | Numri i | Numri i
L Kodi i
Institucioni OV punonjésve | punonjésve me
institucionit . .
t€ miratuar | kontraté
Bashkia Shkodér - 2141001 618 20
Ndé&rmarrja e Shérbimeve dhe Pun&ve Publike 2141044 141
Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes s& Objekteve
Publike N - 2141045 238
Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit 2141042 42
TOTALI- (Efektet financiare me fondet e veta ) | 1039 20
Gjendje Civile - Efektet financiare me transferté t&
kusht&zuar 2141001 20
TOTALI 1059 20
Béhet
NUMRI I PUNONJESVE- Viti 2025 Tabela Nr. 11
. . | Numri i | Numri i
T Kodi i .
Institucioni T punonjesve punonjésve me
institucionit A "
t€ miratuar kontraté
Bashkia Shkodér 2141001 618 20
Ndé&rmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike 2141044 141
Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes s& Objekteve
Publike 2141045 238
Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimit 2141042 55
TOTALI- (Efektet financiare me fondet e veta ) 1052 20
Gjendje Civile - Efektet financiare me transferté té&
kusht&zuar 2141001 20
TOTALI 1,072 20
KRYETAR
Benet BECI
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RELACION

Pér njé ndryshim né VKB nr. 76, daté 19.12.2024 “Pé&r miratimin e buxhetit t& vitit
2025 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 té Bashkisé
Shkodér”, té ndryshuar;

Té nderuar késhilltarg,

N& mbéshtetje t€ nenit 54 shkronja “dh”, ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i
ndryshuar; ligjit nr. 68/2017 “Pér financat vendore”, i ndryshuar; ligjit nr. 9936, dat&
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, t&
ndryshuar; Udhézimit nr. 9, daté 20.3.2018 t&€ Ministrit t&¢ Financave dhe Ekonomisé& “Pér
progedurat standarde t€ zbatimit t& buxhetit”, t€ ndryshuar; ligjit nr.10296, daté 8.07.2010,
“P&r menaxhimin financiar dhe kontrollin”, t& ndryshuar; ligji nr.152, dat€ 21.12.2015 “Pér
shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”, Vendimi nr.520, dat€¢ 25.07.2019 t&
Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e rregullores pér shérbimin ¢ mbrojtjes nga zjarri
dhe shpétimin”, VKB nr.76, dat€ 19.12.2024 “Pé&r miratimin ¢ buxhetit te vitit 2025 dhe
programit buxhetor afatmesém p&rfundimtar 2025-2027”, i ndryshuar”; shkresg ar. 16211/1
prot., daté 03.12.2024 t& Ministris€ s& Financave me 1&€ndé: “Mbi kérkesén pér shtesé fondi
pér funksionin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi né buxhetin 2025”, Bashkia Shkodér
paraqet pér shqyrtim relacion pér:
1. Miratimin e rritjes s€ numrit total t€ punonjésve tek Drejtoria e Shérbimit t&

Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit, institucion né varési t& Bashkis& Shkodér nga

42 aktualisht n€ 55 punonjés.

Pra né total njé rritje prej 13 punonjé&sish.

Kérkesa pér rritjen e numrit té¢ punonjésve tek Drejtoria e Shérbimit t& Mbrojtjes nga
Zjarri dhe Shpétimit, institucion né varési té Bashkisé Shkodér, mbéshtetet n&
plotésimin e nevojave me efektivé zjarréfikés q€ ka struktura aktuale e sektorit t&
ndérhyrjeve operacionale (shuarjes s€ zjarreve) prané k&saj drejtorie.

Aktualisht sektori i ndérhyrjeve operacionale (shuarjes s& zjarreve) pérb&het prej 34-

punonjés zjarréfikés, nga ku 4 prej tyre jan€ punonjés informacioni dhe si rrjedhojé numri i
punonjésve q& marrin pjesé né€ operacione ndérhyrje (shuarje zjarri) mbetet 30-punonjés
zjarréfikés faktik. Né zbatim t& ligjit 152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin” theksohet se pér sigurimin e kétij funksioni duhet pér ¢do 1500-2000 banoré njé
punonjés Zjarrfikés. Duke paré edhe disa faktore t€ tjeré specifik pér Bashkin€ Shkodér, si
mé poshté vijon:
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- Shtrirja shumé e madhe teritoriale e Bashkisé Shkodér, me njé largési nga stacioni aktual
deri n& 80km, pér t& shkuar né objektin e rrezikuar

- Situata e zjarreve €shté béré problematike, si pasojé& edhe e ngrohjes globale.

-Nevoja pér té siguruar pushimet vjetore t&€ punonjésve dhe pushime té tjera, sipas VKM
nr.203 daté 10.04.2019.

- Nevoja pér t&€ mbuluar nj& shérbim shtes¢ gjaté sezonit té& Plazhit né Velipojé

-Nevoja mé e rendésishme pér tu gjendur sa me af€r vatrés s€ zjarreve.

Kérkojmeé:

-Njé shtesé numri t& punonjésve zjarrfikés niveli bazé prej 12-punonjés Zjarrfikés
pér ndérhyrje operacionale (shuarje zjarri).

- Njé shtes€ numri t&€ punonjésve zjarrfikés niveli mes€ém 1 punonjés me detyré Shef

Stacioni pasi si rezultat i faktoréve t& sipércituar €shté e nevojshme marrja e masave pér
ngritjen edhe té njé& stacioni shtesé tek zona e kryqé€zimit te harku i Bérdicés pasi €shté njé
pozicion ku ndérhyrja mundet t& jeté shumé shpejt afér rrezikut t& zjarreve dhe situatave t&
tjera shpétuese, duke mbuluar t& gjithé zonén e nénshkodrés si dhe Njésiné Ana ¢ Malit deri
né Muriqan dhe zonén e Shiroké, Zogaj.
Ngritja e kétij stacioni n& k&t¢ zon€ duke qené shumé afér rrugés nacionale q¢ lidhé
Shkodrén me Njésité e Qytetet e tjera ndihmon n€ bashk&épunimin e ndérsjellé t&
operacioneve té shpétimit mes strukturave t€ zjarréfikésve me rrethet dhe qytetet e tjera t&
vendit.

Lidhur me kété situaté kemi njoftuar dhe Ministriné ¢ Brendshme dhe Ministring e
Financave me shkresén Nr.26779 Prot, Dt. 19.11.2024 dhe jemi njoftuar nga Ministria e
Financave, Drejtoria e Financave Vendore me shkresén Prot. 16211/1 dt. 03.12.2024 se né
Buxhetin e Vitit 2025 jané plot&€suar nevojat financiare per standartin minimal ligjor per
funksionimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shp&timit ( njé zjarrfikés pér 1500 -2000 banoré )
duke akorduar fondin per Bashking Shkod&r me ang t& transfertés sektoriale pér vitin 2025
pér 13 punonjes shtesé t& shérbimit zjarrfikés pér arritjen e standartit.

Sa mé sipér, i propozojmé Késhillit Bashkiak t& miratoj& projekt vendimin paraqitur;

Pér njé ndryshim né VKB nr. 76, daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit & vitit
2025 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 té Bashkisé
Shkodér”, té ndryshuar”;

Duke ju falenderuar!

KRYETAR
Benet BECI
Me vendim delegimi
ZV.KRYETA}
Alban/-f’ reij
r 4 /

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qjov.al e-mail. info{@bashkiashkoder.qov.al




i }

Y HE, UONEZ IHE, S50 RES | 4 £
e S IRARESA K ERKF Y/
AP _.Nﬁﬂs b2 1oy, 2. |

~RDA
REPUBLIKA ESHQIPERISE ' * * » s =« , , 4 , , o
MINISTRIA E FINANCAVE _ A =
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT =

T L TR R
Nr rot/ ‘ ‘ Tirang, mé 3_ _/___ 22024 _

Lénda: Mbi kérkesén pér shtesé fondi pér funk;{;iohin e mbrojtjes nga zjarri dhe shp&timi
né buxhetin 2025

BASHKISE SHKODER
Shkodér

| T
N& pérgjigje t& shkresés tuaj nr. 26779 Prof., daté 19.11.2024, me 1&ndé “Kérkojmé
informacion”, ju informojmé& si mé& posht& vijox?': R

NE& vijim t& kérkesés s& paragitur nga Drejtéria e Pérgjithshme e Mbrojtjes nga Zjarri
dhe Shpétimi, lidhur me vlerésimin e nevojés' financiare pér plotésimin e standardit t&
shérbimit zjarrfikés pér njésité e vetdqeverisjes vendore, Ministria e Financés p&r vitin
2025 ka plot&suar standardin minimal ligjor p&r funksionin e mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimi (njé zjarrfikés pér 1500 — 2000 banort‘}) pér 15 bashki. Konkretisht, pér bashking
Shkodér n& transfertén sektoriale pér vitin 2025 p&r funksionin e mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimi &shtg shtuar fondi pér financimin e 13 unonjésve shtesé pér arritjen e standardit.

Duke ju falenderuar p&r bashképunimin, ;L

{
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